
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 315 del 27 novembre 2009  

AFFARI GENERALI DELLA PRESIDENZA E COLLEGAMENTI CON GLI ASSESSORI - DE-
LEGA DEI  RAPPORTI CON  LE STRUTTURE DEI COMMISSARI DELEGATI DI GOVERNO AL 
CAPO DELLA SEGRETERIA DEL PRESIDENTE. 
 
 
 
VISTI 
il D.P.G.R.C. n. 198 dell’11 maggio 2007; 
il D.P.GR.C. n. 170 del 16 giugno 2009; 
il Decreto Presidenziale in  pari data  che prende atto delle  irrevocabili determinazioni dell’Assessore 
Gianfranco Nappi concernenti la delega ai Rapporti con le Strutture dei Commissari Delegati di Governo 
e ne dispone la revoca; 
 
RITENUTO di dover assumere le determinazioni organizzative conseguenti alla predetta revoca;  
 
LETTO l’articolo 3, comma 2, del Regolamento emanato con decreto del P.G.R. n. 490 del 21 giugno 
2002 che prevede tra l’altro che “Il capo della Segreteria supporta l‘attività politica ed istituzionale del 
Presidente, anche attraverso la cura dei rapporti con gli Assessori e dei rapporti con gli altri soggetti 
pubblici e privati…omissis…”; 
 
VISTO il decreto del P.G.R.C. n. 172 del 23 giugno 2009, di nomina di Guglielmo Allodi a Capo della 
Segreteria del Presidente della Giunta Regionale; 
 
RITENUTO di avvalersi dell’esperienza dello stesso Capo della Segreteria quale referente del Presiden-
te per i rapporti con le strutture commissariali, gli Assessorati di riferimento e le Amministrazioni compe-
tenti al fine di coordinare le attività delle strutture di cui è Commissario il Presidente della Regione, assi-
curare il rapporto con le strutture commissariali operanti in Campania e non facenti capo al Presidente 
della Giunta Regionale, nonché di coordinare tutte le azioni volte al superamento delle gestioni commis-
sariali e al rientro nella gestione ordinaria; 
 
RITENUTO ancora che l’incarico non prevede alcun compenso;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore; 
 
 

DECRETA 
 
Per i motivi indicati nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportati:  
1. di delegare il Capo della Segreteria del Presidente Guglielmo Allodi al rapporto con le strutture 

commissariali, con gli Assessorati di riferimento e con le Amministrazioni competenti al fine di: 
- coordinare le attività delle strutture di cui è Commissario il Presidente della Regione; 
- assicurare il rapporto con le strutture commissariali operanti in Campania e non facenti capo al 

Presidente della Giunta Regionale; 
- coordinare tutte le azioni volte al superamento delle gestioni commissariali e al rientro nella ge-

stione ordinaria; 
2. di stabilire che tale incarico non prevede la corresponsione di alcun compenso; 
3. di notificare il presente atto all’interessato e di inviarlo all’Ufficio di Gabinetto del Presidente della 

Giunta Regionale, all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto del Presidente della Giunta, per 
i successivi adempimenti di competenza ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 

                                                                                                         Bassolino 


